
UCHWAŁA NR XII/118/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
pomników przyrody na terenie Gminy Tuchów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 
1907 i 1940) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 i 1940), Rada Miejska 
w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzew uznanych 
za pomniki przyrody ustanowionych na mocy decyzji Nr Rol.IX-3/29/64 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Naradowej w Krakowie z dnia 6 kwietnia 
1964r. uznanych zarządzeniem Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 
26 lutego 1987r. ( Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego z 1987r. Nr 3, poz. 30 ) 
rosnących na terenie gminy Tuchów, tj.: 

1) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) rosnący na działce nr 770/6 
w miejscowości Tuchów obręb 0001; 

2) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) rosnący na działce nr 878/3 
w miejscowości Siedliska obręb 0011. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie w koronie drzew obumarłych gałęzi i konarów, bezpośrednio 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) dokonanie niezbędnych cięć formujących i korygujących rozwój; 

3) ograniczenie długości gałęzi grożących wyłamaniem; 

4) formowanie korony w celu poprawy statyki drzew, usunięcie deformacji 
i przeciążeń; 

5) założenie wiązań według zaleceń określonych w sporządzonych opiniach 
dendrologicznych dla pomników przyrody. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 1, 
powinny być przeprowadzone w terminie do 28.02.2026r. przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez podmiot 
specjalistyczny, posiadający uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze 
pomnikowym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8317F8-7426-478F-A8D8-DD3F33CC9383. Podpisany Strona 1



2) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów 
przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, 
występujących w ich obrębie; 

3) przy wykonaniu cięć w koronach oraz przy usuwaniu uschniętych konarów 
należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

4) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
pomnika przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8317F8-7426-478F-A8D8-DD3F33CC9383. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce 
jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1478 i 1940). Stosownie do jej przepisów rada gminy ustanawia pomniki, 
zdejmuje status pomników (art. 44 ust. 1, ust. 3), a także uzgadnia zakres prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody (art. 45 ust. 2 pkt 1). Dęby 
szypułkowe (Quercus robur L.), rosnące na działce 770/6 w miejscowości 
Tuchów i 878/3 w miejscowości Siedliska uznane zostały za pomniki przyrody  na 
mocy decyzji Nr Rol.IX-3/29/64 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naradowej 
w Krakowie z dnia 6 kwietnia 1964r. uznanych zarządzeniem Nr 2/87 Wojewody 
Tarnowskiego z dnia 26 lutego 1987r. (Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego z 1987r. 
Nr 3, poz. 30). 

Konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych wynika z potrzeby 
ochrony pomników przyrody i zwiększeniem bezpieczeństwa osób poruszających 
się po nieruchomościach, na której zlokalizowane są drzewa. 

Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody będą przeprowadzane w terminie 
do 28 lutego 2026 r. Z tytułu uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych pomników 
przyrody, Gmina Tuchów poniesie nakłady finansowe związane z ich 
wykonaniem. 

Wykonano opinie dendrologiczne dot. oceny stanu zachowania 2 sztuk dębów 
szypułkowych, opracowane przez Pana mgr. inż. Mateusza Litwińskiego 
rzeczoznawcę dendrologa. Przedmiotowe drzewa posiadają obumarłe, 
uszkodzone konary, wymagane są m. in. cięcia sanitarne, prześwietlenie korony, 
podcinka dolnych odrostów, redukcja wysokości oraz założenie wiązań linowych. 

Konieczność przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych drzew stanowiących 
pomniki przyrody mających na celu poprawę statyki i zmniejszenie zagrożenia 
bezpieczeństwa ludzi i mienia wymaga podjęcia uchwały w przedmiotowej 
sprawie. 

Prace będą wykonywane przez wyspecjalizowany podmiot posiadający 
uprawnienia i doświadczenie w pielęgnacji drzew pomnikowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8317F8-7426-478F-A8D8-DD3F33CC9383. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/118/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


